Edição 881 – 14 de Dezembro de 2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 837/20
MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE EDIVALDO
PEREIRA CAMPOS
CNPJ/CPF: 50.320.332/0001-21 / 501.947.803-25
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS (Superintendência Estadual
de Operações São Paulo Interior)
CNPJ/MF: 34.028.316/7101-51
OBJETO: Prestação de serviços públicos de correspondência com venda de produtos para a Câmara
Municipal de São Sebastião (SECC/GEAV/SE-SPI contrato nº 9912324355), através da empresa pública
constituída nos termos do Decreto-Lei nº 509/69
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) valor estimado para o período de 12 meses
PRAZO: 12 (doze meses)
VIGÊNCIA: 04/12/20 à 03/12/21
VERBA: “3.3.90.39.47 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica – Serviços de Comunicação em
Geral”
BASE LEGAL: art. 25, I c.c. art. 62, § 3º, II, da Lei nº 8.666/93.
RATIFICAÇÃO: Edivaldo Pereira Campos – 14/12/20
DATA ASSINATURA: 04/12/20

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DESPACHO DE 14/12/20
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 837/2020
Ratifico a inexigibilidade de licitação para prestação de serviços públicos de correspondência com venda
de produtos para a Câmara Municipal de São Sebastião, cuja favorecida é a empresa CORREIOS –
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (Superintendência Estadual de Operações São Paulo
Interior), CNPJ 34.028.316/7101-51, empresa pública constituída nos termos do Decreto-Lei nº 509/69,
conforme documentação constante nos autos, de acordo com o art. 25, I, da Lei nº 8.666/93. São
Sebastião, 14 de dezembro de 2020. Edivaldo Pereira Campos PRESIDENTE

EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SECRETARIA DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E POSTURAS
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS
 REF.: Ofício Nº. 80/2020 – Processo 1707/2020
Requerente: Wellington Lima Ribeiro de Alencar
Tendo sido improfícuos os meios de notificação pessoal no endereço do processo supracitado, informamos
que devido à falta de manifestação e o tempo decorrido, o referido processo será arquivado e seu nome
retirado da lista.
Sem mais para o momento.
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS
14 de dezembro de 2020

EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SECRETARIA DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E TRIBUTAÇÃO
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS
REF.: Ofício Nº. 79/2020 – Processo 3584/2020
Requerente: Bruna Nobre da Trindade Silva
Tendo sido improfícuos os meios de notificação pessoal no endereço do processo supracitado, informamos
que devido à falta de manifestação e o tempo decorrido, o referido processo será arquivado e seu nome
retirado da lista.
Sem mais para o momento.
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS
14 de dezembro de 2020

EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SECRETARIA DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E TRIBUTAÇÃO
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS
REF.: Ofício Nº. 41/2020 – Processo 10502/2019
Requerente: Jose Vicente filho
Tendo sido improfícuos os meios de notificação pessoal no endereço do processo supracitado, informamos
que devido à falta de manifestação e o tempo decorrido, o referido processo será arquivado e seu nome
retirado da lista.
Sem mais para o momento.
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS
14 de dezembro de 2020

Extrato do Contrato Administrativo – 2020SEFAZ116
Processo n.º 61.893/2019
Chamamento Público n° 006/2019
Contratado: Banco do Brasil S.A
Contratante: Município de São Sebastião
Objeto: credenciamento e contratação de prestação de serviços de recebimento dos valores devidos
ao município de São Sebastião, por seus contribuintes, adequadas ao padrão FEBRABAN.
Prazo: 12 meses
Valores unitários: R$ 5,31 – Atendimento no Caixa (Presencial); R$ 2,80– Correspondentes bancários,
Agência Lotérica; R$ 2,80- Banco Postal;  R$ 1,40 – Home Banking, Internet, Caixa Eletrônico.
Data: 02/12/2020.
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e William Maximino da Silva Pessoa pelo contratado

TERMO DE REVOGAÇÃO
CONVITE Nº: 001/2020
PROCESSO Nº: 166/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA AS UNIDADES DE SAÚDE
GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO
Considerando que os materiais médicos – hospitalares solicitados para abastecimento das unidades de
saúde geridas pela Fundação de Saúde Pública de São Sebastião foram supridos pelo Almoxarifado da
Saúde, determino a REVOGAÇÃO do processo licitatório nº 166/2020, com base no art. 49 da Lei nº
8.666/1993 c/c Súmula 473 do STF.
São Sebastião, 14 de dezembro de 2020.
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
Diretor Presidente